
 

   1 
 

 
Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
mezi následujícími stranami: 
 

 
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem  Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
jednající: prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc., ředitel 
IČ: 86652036 
DIČ: CZ86652036 

(dále jen „kupující“)  

 

a 

 

Kancelářské stroje s.r.o. 
se sídlem  Dykova 1068/9, 101 00 Praha 10 Vinohrady 
jednající Michal Hrubý 
IČ: 26467658 
DIČ:  CZ26467658 
Společnost Kancelářské stroje s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 84203 

(dále jen „prodávající“) 

 

I. 
Předmět koupě, účel smlouvy 

 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat předmět koupě (a poskytovat služby s tím spojené) 
specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy a převést vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího (společně 
dále jako „předmět koupě“). Kupující se na základě této smlouvy zavazuje dodaný předmět koupě převzít do 
svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

II. 
Kupní cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za předmět koupě je: 
 
 Cena celkem bez DPH:    169 425,00 Kč 
 DPH 21%:       35 579,25 Kč 
 Cena celkem včetně DPH:   205 004,25 Kč 
 
2. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena bude uhrazena na základě podpisu akceptačního protokolu 
kupujícím. Kupní cena bude uhrazena na účet prodávajícího vedeného u Komerční banka, a.s., Číslo účtu: 
51-1326370217/0100. Faktura/daňový doklad je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury/daňového 
dokladu kupujícímu. 
 
3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, jinak je kupující oprávněn takový daňový doklad vrátit s 
tím, že prodávající je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém případě není kupující 
v prodlení s úhradou kupní ceny. 
 

III. 
Doba plnění 

 
Prodávající dodá předmět koupě kupujícímu do 3 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
 
 



 

   2 
 

 
 

IV. 
Dodání zboží 

 
1. Za dodání zboží se považuje řádné předání předmětu koupě kupujícímu a potvrzení této skutečnosti 
v akceptačním protokolu kupujícím. 
 
2. Zboží bude prodávajícím dodáno do místa dodání, které určuje kupující. Místem dodání je sídlo kupoujícího 
na adrese: Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
 
3. Nebezpečí škody na zboží přecházejí na kupujícího okamžikem převzetí řádně dodaného zboží kupujícím. 
Vlastnické právo ke zboží přecházejí na kupujícího po řádném zaplacení kupní ceny dle článku II smlouvy. 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání zboží 
v souladu s jeho účelem, a to vše minimálně v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy. Tyto vlastnosti 
odpovídají účelu, ke kterému je předmět koupě určen. 
 
2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady ani jiné vady a není zatíženo žádným právem 
třetích osob.  
 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky faktury za každý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním předmětu koupě kupujícímu se prodávající zavazuje 
kupujícícmu uhradit smluvní pokutu za prodlení ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za každý i započatý 
den prodlení. 
 
3. Zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy nemá žádný vliv na nárok oprávněné smluvní strany na zaplacení 
újmy, která vznikla porušením povinnosti druhou smluvní stranou. Oprávněná smluvní strana má nárok na 
zaplacení takové újmy v plné její výši. 
 

VII. 
Ostatní smluvní ujednání 

 
1. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem a/nebo prodávající tuto skutečnost kupujícímu 
sám, v souladu s ujednáními této smlouvy, oznámí, je kupující oprávněn zadržet z každé fakturované platby 
za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za 
prodávajícího příslušnému správci daně. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci 
daně v souladu s tímto článkem je úhrada zdanitelného plnění prodávajícímu bez příslušné daně z přidané 
hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. 
základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a prodávajícímu nevzniká žádný nárok na úhradu případných 
úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči kupujícímu, a to ani v případě, že 
by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 
Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je spolehlivým plátcem ve smyslu ujednání 
obsažených výše a dojde-li v průběhu trvání této Smlouvy ke změně této skutečnosti, zavazuje se neprodleně 
písemně oznámit tuto změnu kupujícímu. 
 
2. Tento smluvní vztah se řídí občanským zákoníkem. 
 
3. Veškeré změny a dodatky této smlouvy se uzavírají v písemné formě. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že každá smluvní strana obdrží jedno provedení. 
 



 

   3 
 

5. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
Ve Vestci dne:  
prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc., ředitel   V Praze dne: 
 
 
 
 
 
.............................................     .................................................. 

Kupující:       Prodávající: Michal Hrubý, jednatel 

 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.    Kancelářské stroje s.r.o. 

  

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   4 
 

 
Příloha č. 1 kupní smlouvy 
 
 

P/N Zařízení, popis Množství Rozsah 
podpory 

Cena /ks CZK Cena celkem CZK 

  Licence Storware         

VPRO-
HSM 

Storware vProtect Standard (per host) S&S renewal - on-premise 1. 
year support & maintenance - vProtect (1 host with 2 sockets) - 
Standard 

7 5.3.2021 - 
4.3.2022 

4 505 Kč 31 535,00 

VPRO-
HSM 

Storware vProtect Standard (per host) S&S renewal - on-premise 2. 
year support & maintenance - vProtect (1 host with 2 sockets) - 
Standard 

7 5.3.2022 - 
4.3.2023 

4 505 Kč 31 535,00 

VPRO-
HSM 

Storware vProtect Standard (per host) S&S renewal - on-premise 3. 
year support & maintenance - vProtect (1 host with 2 sockets) - 
Standard 

7 5.3.2023 - 
4.3.2024 

4 505 Kč 31 535,00 

VPRO-
HSM 

Storware vProtect Standard (per host) S&S renewal - on-premise 4. 
year support & maintenance - vProtect (1 host with 2 sockets) - 
Standard 

7 5.3.2024 - 
4.3.2025 

4 505 Kč 31 535,00 

VPRO-
HSM 

Storware vProtect Standard (per host) S&S renewal - on-premise 5. 
year support & maintenance - vProtect (1 host with 2 sockets) - 
Standard 

7 5.3.2025 - 
4.3.2026 

4 505 Kč 31 535,00 

KS Professional services remote (MD) 1   11 750 Kč 11 750,00 

  CELKEM bez DPH       169 425,00 

 


		2021-03-02T09:32:53+0100
	Michal Hrubý


		2021-03-03T15:31:58+0100
	prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc.




